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OPINIA AMERYKAŃSKA PRZECIWKO GHORGHILLOWI
Bevln o stosunkach między Anglią a Z. S. R. R.

NOWY JORK, 17.3 (PAP). — 
Korespondent PAP donosili z No
wego Jorku, że na bankiecie wy
danym na cześć Churchilla w ho
telu „WaJdorf -  Astoria“ w No
wym Jorku, znajdowali się starzy 
działacze republikańscy!.

W kołach politycznych zwraca 
się uwagę na okoliczność, że publi
czność, która składała się w prze
ważającej mierze z osób powyżej 
lat 70-ciu, przyjęła bez entuzjazmu 
hołd, złożony przez Churchilla pa
mięci prezydenta Roosevelta.

Podkreśla się, że na bankiet ten 
nie przybyło wielu wybitnych po
lityków, radnych nowojorskich. 
Również pani Eleonora Rooeetrelt 
1 b. burmistrz Nowego Jorku La 
Guardia byli nieobecni.

Podczas przemówienia Chur
chilla zgromadzał się przed hote
lem tłum, składający się z 25 ty
sięcy osób, które demonstrowały 
przeciwko wojennej propagandzie, 
podjętej przez Churchilla.

Wśród demonstrantów znajdowa 
li się przedstawiciele amerykań
skich związków zawodowych 'oraz 
wielu organizacyj religijnych i spo 
łącznych.

Prasa przypomina, że w dniu 15 
marca Eleonora Roosevelt wygło
siła przemówienie do posłanek Kon 
gresu w Waszyngtonie. W przemó 
wieniu swym wystąpiła ona prze
ciwko planowi anglo - amerykań
skiego sojuszu wojskowego oraz 
przeciwko utworzeniu bloku naro
dów, mówiących po angielsku.

LONDYN, 17.3 (PAP). Mirfster Bevta 
wygłosił w  pandę Talbot przemówienie, 
w  którym. podkreślił konieczność utrzy
mania przyjaznych stosunków między 
W ielką Brytanią a Związkiem Radziec
kim .

Następnie wspomniał mim. Bevin o prze 
miówfentu C hurchilla i  oświadczył: „Po
lity k a  zagraniczna, za którą rząd jest 
odpowiedzialny, została przedstawiona 
w  mbim ostatnim  przemówieniu w  Izbie 
Gmin, gdzie wystąpiłem  z oiertą prze
dłużenia paltotu radziecko -  brytyjskiego 
do ła t 50-diu. Jest to  z naszej strony pro
pozycja poważna ii zamierzamy ją  w  daŁ- 
szym cliągu popierać.

Pragnę publicznie podlcreślii» że Ghur- 
c h ill w ygłosił swoje przemówienie bez po 
rozumienia sfę z rządem. Za treść swe
go przemówienia ponosi C hurchill psobi- 
— — a — — — —

Blum rozpoczął rozmowy
w Ameryce

WASZYNGTON, 17.3 (Obi. wl.). Leon 
Blum przybył już do Ameryki. Praoa Bkr- 
ma ma odibyć ślę W trzech etapach:

Blum mosii po pierwsze nawiązać tan- 
takt z różnymi osobistościamii miiarodaj- 
nymii, któreby mu pozwoliły na właściwe 
zorientowani© > się. w stosunkach am ery 
kańskich. Następnie; odbyć się ma konfe
rencja ogólna z przedstawicielami kół Ki
wam sowy cih Stanów Zjednoczonych, która 
ustal, ogólne zasady porozumienia. Wresz- 
ce  w ostatnim etap’e prac specjaliści obu 
krajów ustala wspólne wszelkie szczegó
ły  techn iczne-

W poniedziałek Leon Blum zostanie 
przyjęty przez Prezydenta I rumiana i  M it 
rastra By mesa.

«tą odpowiedztałnośó. Uważam *
¿ko szkodliwa, skoro na pdlityfcą zagra
niczną narodu wpływ m ają prywata«

[ pnwnaówtenlą, a nie oficjalne wystąpie
nia. Jest to zjawisk» bardzo niebeopi*-

Fundusz specjalny annii brytyjskiej
na finansowanie oszczerstw Andersa

MOSKWA; 17.8 (PAP). ,.Krasny) F iot“  
donosi, że dA łataość faszystowskiej a r
m ii Andersa we Włoszech 1 polskich oct- 
działów w  okupowanych przez sojuszni
ków okręgach niemieckich w yw ołują o- 
Iburzenie wśród kó ł postępowych państw 
demokratycznych. Tylko brytyjski«  koła 
reakcyjne otaczają opieką potókSchi fa
szystów.

Dziennik; ^Nows Chronicie“ dfiewrf, iż 
Anders utworzył uitząd propagandy, któ
ry  jest finansowany przez iurndusz spe
cjalny anrA  brytyjskiej. Najbardziej za
gorzał L realkcjoniśd, jak  StahJ 1 lan i. pro 
wadzą oszczerczą kampanię przeciwko

Związkowi Radzieckiemu i  nawołują do 
w ałki m oową Polską. Grożą ord wszyst
kim  Podakom, którzy pragną powrócić 
do ojczyzny, represjami.

NSZ utrzym uje stały kontakt z Jodnost 
kamit polskimi we Włoszech * Niemczech. 
Jest rzeczą oczywistą, że wszyscy przy
jaciele pokoju zdają eofod» sprawę z te
go, i i  działalność faszystów polskich za
graża bezpieczeństwu narodów. Niektóre 
koła w  WŁeffldaj Brytanii są Jednak in
nego zdamła.

JKrasnyj P łot* kończy artyku ł wyra
żając zdziwienie, ża władze brytyjskie 
zwlekają s rozwiązaniem arm ii Andersa.

■ ■"  ’ e sytuacji w Grecji
W kraju panuje bezprawie i chaos

LONDYN, 17.3 (PAP). — Agen
cja Reutera donosi z Aten, że pre
mier grodki, Sofulis, złoży! w go
dzinach wieczornych dnia 17 mar
ca b. r. oświadczenie, w którym 
podkreślił, iż nie ma w Grecji od
powiednich warunków dla przepro 
wadzenia wolnych wyborów.

,Prawo i porządek nie panuje 
obecnie w Grecji“ — powiedział 
premier, gdyż jedynie kandydaci

momarchistyezni mogą się swufood 
nie poruszać po kraju. Odpowie
dzialność za to panoszą uzbrojone 
organizacje, które starają się narzu 
cic swe poglądy gwałtem narodowi 
greckiemu.

„Wybory, przeprowadzone w 
tych warunkach — powiedział pre
mier — nie będą wyrazem poglą
dów politycznych panujących w 
kraju“.

Byrnes o 0. N. Z.
I polityce sojuszów

NOWY JORK, 17.3 (PAP). 
Sekretarz stanu USA Byrnes wy
głosił w Nowym Jorku przemówią! 
nie, w którym podkreślił, ie  Sta* 
ny Zjednoczone nie zamierzają za-» 
wierać żadnych sojuszów, lecz prsj 
gną politykę swą oprzeć na Karć 
Narodów Zjednoczonych.

„Nie szukamy bezpieczeństwa i 
pokoju przez zawateranle jaMchkol 
wiek sojuszów ze Związkiem Ra
dzieckim przeciwko Wielkiej Bryj* 
tanii, lub X Wielką Brytanią prze- 
dwko Związkowi Radzieckiemu.

Dążymy do tego, aby wszystkie 
narody miały równe prawa i nie 
cieszyły się szczególnymi przywi* 
lejami“ — powiedział Byrnes.

Kobiety szwedzkie
przeciw gen. Franco

SZTOKHOLM, 17.3, (Obsł. w ł.). KObiety 
posłanki do parlamentu szwedzkiego z rai 
mienie p a rtii soc j ai-demofcra tycznej, ko
munistycznej i  agrarnej zażądały od rz^* 
du szwedzkiego wystąpienia przed rzą
dem generała Franca w  obronie skaza
nych na śmierć ahtyfaszystów, >'

Kryzys rzędowy
« Finlandii

HELSINKI, 17.3. (Obsł. w ł.). B*ńskS tab  
n ister «prawtedliwość1. Kekkonem oznaj
m ił plnezydwoltowi; Raaśifciiw1, że nie możg 
utworzyć nowego rządu na podanych mts 
warunkach t wobec tego musi się zrzeę 
m is ji tworzenia nowego. gabinetu.

Wybory we Włoszech
PARY2, 17-3. (Obsł. w ł.). Regent włosu 

kt, książę Humberito ogłosił, że wybory 
we Włoszech oraz referendum ludowe o 
m onarchii odbędą się dnia 2 czerwca bie
żącego roku.

115 miliardów rubli dla terenów zniszczonych
przewiduje nowy plan pięcioletni w Z. S. R. R.

MOSKWA, 17.3 (PAP). Jak wynika z re 
feraitu przewodniczącego Państwowej K o 
m is ji Planowania, zasadniczą przesłanką 
rekonstrukcji przemysłu będzie zbliżenie 
zakładów przemysłowych do źródeł su

rowca j paliwa, do miejsc wydobycia ru 
dy, węgla i  t.d.

Odbudowując przemysł 1 środki; tran
sportu zniszczonych rejonów republik: 
rosyjskiej, ukraińskiej, białoruskiej, l i-

Marszalek Tl to w rozmowie z Marszalkiem Żymlet 
sklm; obok Prezydent Bierut I premier Osóbka*

Morawski

tewsksiej, mołdawskiej, łotewskiej, estoń
skiej i  innych, usunie s ę równocześnie 
wszystkie brak®, które przemysł ten po- 
siadiał przed wojną w  związku z nieod
powiednim rozmieszczeniem zakładów 
przemysłowych.

Zgadnie z planem 5-letaim  zostaną 
znacznie zwiększane inwestycje przemy
słowe we wszystkich republikach Związ
ku Radzieckiego, a w  pierwszym rzędzie 
na Syberii 1 Dalekim Wschodzie.

Na odbudowę rejonów, zniszczonych 
przez Niemców, asygnuje się około 115 
nr'1'ardów rub li. W każdej republce ra
dzieckiej stworzone zostaną własne bazy 
produkcji energii elektrycznej, opału, ma 
teriałów  budowlanych i  przedmiotów co
dziennego użytku. Równocześnie położo
ny zostanie nacisk na rozszerzenie baz 
kartoflamo -  warzywnych oraz hodowli 
bydła wokół w  elkich m 'ast i  w  pobliżu 
w ielkich ośrodków przemysłowych.

Zgodnie z planem 5-letnim  produkcja 
przemysłowa w  republice rosyjskiej bę- 

j dzie w  roku 1950 o 50 proc. W ększa, niż 
w  roku 1940. Wzrośnie i  rozszerzy ś ę pro 
dukcja wszystkich gałęzi, przemysłu, za
równo północnych republik Związku Ra- 
dziieckego, ja k  i  Moskwy, Len ngradu, 
Kaukazu, Uralu i rejonów, leżących nad 
Wołgą, jak  i, nad Dnieprem. W Syberii- 
Wschodniej stworzony zostań e przemysł 
sztucznego pal wa płynnego. Wybudowa
na będzie równocześnie druga magi
strala kolejowa, która połączy wsdhod- 
f ł^  ę p lć  Z§RR z Rosją Centralną.
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Manifestacja Stolicy na cześć bratniej Jugosławii
Marszałek Tiło przyjął wielką defiladą wojska I erg. społecznych

Wczoraj o godiz. 12 w  południ« na Pla
cu na Rozdrożu odbyła śę  w ielka defi
lada Wojska i  Orgańzacyj Społecznych 
na cześć Wodza narodów Jugosławii ■» bo
haterskiego Marszałka Tito.

Pogoda jesrt wspaniała. Słońce przyigrze 
wta wiosennie. W Alejach Sial'na rojno. 
Ze wszystkich przecznic, ze wszystkich 
sąsiednich u lic  przybywają wciąż, nowe 
tłum y. N ajludniej jest na placu, przed re
prezentacyjną trybuną, ozdobioną emtole 
matami Rzeczypospolitej Polskoj i  brat
n ie j Republiki Jugosłowiańskiej.

Z jednej strony placu czerwień1 s!ę 
transparent:' jo  Marsal T ito !“ — z 
d ru ^e j: „Niech żyje przyjaźń polsko-ju
gosłowiańska!“  Naokoło las sztandarów 
obu paóistw. Wszystkie okoliczne drzewa 
obiep:one młodzieżą.

Dochodzi godzina dwunasta. — Nagle 
tłum  zafalował. Słychać oklaski i  entu
zjastyczne okrzyki: Niech żyje! Nadjeż
dża Dostojny Gość v - Marszałek Jugo
sław ii. Za chwilą wysiadają z samocho
dów i zajmują miejsca na trybunie: Siar 
szalek Tito, Prezydent Bierut, Marszałek 
Żym ierski, wicepremier Gomułka, m1 n ir 
Ster Rzymowski, m in. Modzelewski, gen. 
Spychalski, prezydent Tołw iński. W bo
cznych trybunach przedstawiciele dyplo
m acji i  a rm ii zagranicznych.

Orkiestra gra „Warszaw'ankę". Defilada 
rozpoczyna się. Na czele idzte grupa ofice 
rów  I Dywizji;, za ń m i kompan1 a sztanda 
towa I-go pułku piechoty, i  dalej oddzia
ły  I-e j D yw izji. Żołnierze w  hełmach bo
jowych, z bagnetami na karabinach, tw ar 
dym, równym  krcfe em uderzają o asfalt.

U lica w ita  entuzjastycznie przechodzą
ce oddziały.. Marszałek T ito  salutuje 
sztandarom. Na pieto’- Jfego w dzimy W:el 
ką Wstęgę orderu Krzyża V irtu ti M  l i-  
ta ri. «

Za oddziałami piechoty oddziały PAL— 
Pierwszego Pułku A rty le rii Lekkiej. Sa
mochody, pięknie udekorowane zielenią jj 
portretam i Prezydenta Bieruta 4 tow. Prę 
m iera 'Osóbki - Morawskiego, Marszałka 
Żymierskiego. Po przejściu wojska- defi
lu ją  organ zacje społeczne.

Na czele harcerstwo. Równo, sprawnie 
l  sprężyście maszerują młode harcerki. 
Za n im i chłopcy. Zwarte szeregi pocztów 
sztandarowych. Idzte młodz eż szkół rze
mieślniczych.

Ogólną uwagę swą doskonałą postawą 
zwraca młodzież OMTUR. Przed trybuną 
honorową chylą się sztandary. Słychać 
okrzyki: Niech żyje Ti to ! Niech żyje Ju
gosław ii 1 wieczny sojusz Narodów Sło
w eńskich!

Idą delegacje Z.W.M. Znów sztandary 
f liczne transparenty. Co chwila roztego- 
ją  się Okrzyki na cześć Bohatera Jugo
sław ii. W pewnej chw ili ktoś rzuca w 
stronę marszałka T 'te  bukiet czerwonych 
róż...

Przyjęcie u marsz. Tito
W godzinach wteczotmych dnia 17 mar

ca b.r., przebywający w  Warszawie, pre
m ier Jugosław®, Marszałek Tito, wydał 
przyjęcie, na którym  obecni by li czołowi 
przedstawiciele polskiego sw ata poi ty 
cznego 1 wojskowego, korpus dyploma
tyczny, akredytowany w  Warszawce, 
przedstawiciele świata naukowego, a rty
stycznego 1 prasy.

Przyjęcie, wydane przez Marszałka T i
to, zostawiło niezapomn ane wrażeń e na 
obecnych, z których w ielu miało możność 
nawiązania rozmowy z największym bo
haterem Jugosławia, oraz, z przedstaw'-  
cdelami rządu i  wojska jugosłowiańskie
go, letórzy wraz z Marsz. T to przyjechali 
do Poilski.

Prasa zagranczna
o wizycie marsz. lite w Warszawie

NOWY JORK, 17.3 (PAP). Cala prasa 
amerykańska zamieściła depeszę o wtir 
zyc:e marsz T.to w Warszawie i o przy
jęciu urządzonym na jego cześć przez 
prezydenta B eruta.

BELGRAD, 17.3 (PAP). Prasa miejsco
wa podaje na czołowych miejscach wia
domości zwązame z pobytem marsz T i
to w Warszawie. Piąma opisują dokładny 
przebieg powitana marsz. T ło . na gra
nicy polskiej i przyjazd do stolicy, pod
kreślając serdeczność, z jaką rząd |  spo
łeczeństwo polski* odnosi *'ę do gościa-

Z kolei maszeruj« P-C.K.
Defiladę party] politycznych otw ierają 

sztandary Wojewódzkiego K o iń te tu  PPS. 
Za ń m i sztandary i  transparenty PPR.

Zwraca uwagę m pte: .Jrhoat z podżega
czami do nowej wojny".

Defiladę zamykają przedstawiciele Stra 
ży Ogniowej, Społ. Obywatelek ej D g l 
Kob'et, o rkestry elektrowni i  t.d.

Odznaczenia jugosłowiańskie
dla członków Rządu I generalicji

W Pałacu M yśliwskim  w  Łazienkach
odbyła się uroczystość odznaczenia człon
ków Rządu R.P., działaczy politycznych 
i  wojskowych — orderami jugosłowiań
skim i przez Marszałka T 'ta.

Przy te j okazji' Marszałek T to  wygło
s ił następujące przemówienie:

„Prezydium Skupsztyny Ludowej Fede
racyjnej Republiki Jugosławii upoważni
ło mnie, ażebym tu ta j wręczył odznacze
nia za zasługi 1 w ysiłki Wasze w czasie 
wojnp-, w walce przeciwko wspólnemu 
wrogowi, a także odznaczeń a za udz>ał 
Wasz w pracy dla zbliżeń a 1 pogłębienia 
stosunków * pomiędzy Jugosławią a Pol
ską.

LOSY NASZYCH KRAJÓW BYŁY W 
OKRESIE WOJNY BARDZO PODOBNE. 
ROZW0J I DĄŻENIA NASZYCH NARO 
DOW W OKRESIE POKOJOWYM RÓ
WNIEŻ SĄ PODOBNE. NARODY JED
NEGO I  DRUGIEGO KRAJU LOSY 
SWE WZH$ŁY W SWOJE RĘCE, PRA
GNĄ ONE RZĄDZIĆ SOBĄ SAME, DĄ
ŻĄ ONE- DO USUNIĘCIA TEGO WSZY
STKIEGO, CO SWEGO CZASU NARODY 
SŁOWIAŃSKIE DZIELIŁO.

Względy geograficzne nte przeszkodzą 
w naszym zjednoczeniu, w naszej współ
pracy w dziedzinie ku lturalnej, gospodar
czej S politycznej.

Pomimo że osiągnęliśmy zwycięstwo 
nad wspólnym wrogiem, przed nami sto
ją  jeszcze w ielkie trudności — mus'my 
podjąć się w 'cłu wysiłków, aby naprawić 
wszystko to, co nam zniszczyła wojna, 
abyśmy dżw gnęli nasze kraje z ruin. To 
zadanie u ła tw i nam współpraca naszych 
narodów w okresie pokojowym, która po-
w^nha być Jeszcze ściślejfaa.

Wręczając Wam odznaczenia, wyrażam 
uznanie ni« ty lko  dla Waszych zasług dla 
narodu polskiego w okres e wojny i  obec
nych wysiłków w okresie pokojowym, ale 
wyrażam też sympat ę narodów Jugosła
w ii dla Narodu Polskiego, jego Rządu i  
wojska.

Jest to skromna nagroda, ale wierzę, że 
przysłuży s-ę ona dla wzmocnienia i  po~

głębienJa naszych wzajemnych stosun
ków.

Niech żyją narody Jugosławii 1 Polski!“
Po przemówieińu Marszalka T ito na

stąpiła uroczystość wręczenia orderów.
Prezydium Skupsztyny Jugosławii przy 

znało Premierowi Osóbce - Morawskemu 
order „Wyzwoleń1« Narodowego“ . M ar
szałka Żymierskiego udekorował Marsza
łek "Pto najwyższym jugosłowiańskim od 
znaczeniem wojskowym — orderem „Na
rodowego Bohatera“ oraz Gwiazdą Par
tyzancką“  I  stopnia. Orderem „Za zasług1 
dla ludu“  I stopńia odznaczeni zostali 
m knistrowei Rzymowskl, Radkśewcz, Ra 
banowski, Jędrychowskl, Kowalski, pod», 
stanu Berman 4 ambasador W enie. Ordę 
rem „Braterstwa 1 Jedności" I  stopnia 
odznaczeni zostali: wiceprezydent KRN, 
Barcdltoowski, w icem inistrowie: Mtodzelew 
sk», Kruczkowski, Żarnik -  M ichalski, 
M etkowsCkl, m iń. pełnoan. Olszewski, dy
rektor Kanie. Prezyd. KRNi, d r Walawsk: 
1 prof. Michałowicz. Przewodniczący Ko
to te tu  Słoweńskiego, wyżal diowódcy 
Wojska Polski ego, generałowie: Spychal
ski, Korczyc, Świerczewski, Popławski, 
Strażewski, Jaroszewicz, Mosor, Ś w ietlik 
i  JóźW>«k odznaczeni zostaE ».Gwiazdą 
Partyzancką“  I  stopnia * medalem „Za 
odwagę“ .

Marszałek Żymierski, przemaWając w  
tm.ten.iu odznaczonych oficerów Wojską 
Polsfctego, powiedział, że «tumani są oni 
z faktu  Odznaczeńa Ich wysokim i orde
ram i przez Marsz. T ito, k tó ry  nte ty lko  
dla Jugosławii, ale * innych walczących 
a wotoiość narodów, stał się symbolem 
walikii i  bobaterstwa.

O godzinie 11-ej odbyła się w  Belwe
derze uroczystość dekoracji m inistrów  
i wojskowych jugosłowiańskteh przez Pre 
zydęnta KRN, ob. Bolesława Bieruta-

Prezydent B ierut zwróc-ł s ę do gości 
jugosłowiańskich z kró tk im  przemówie
niem, w  którym  podkreślił elementy, zb ił 
żające nasze hrartnte narody, po czym wrę 
czyi gościom juigoslowteńśkiin ordery, 
przyznane przez Prezydium Krajow ej Ra
dy Narodowej.

Delegacja KGZZ w Leningradzie
zwiedza wielkie zakłady Kirowskie

LENINGRAD, 17.3 (PAP). W ielkie za
kłady K  rowske, dawniej Putiłowskte 
które odegrały tak poważną rolę w  dzie
jach rosyjskiego ruchu rewolucyjnego, go- 
ść ły  w  dniu. 16 b-m. delegację KCZZ.

Zakłady te, które stosunkowo najw ię
cej ucierpiały podczas oblężenia Len n- 
gradiu, odbudiawywują się w  szybkim tern 
p e. 14,5 tyś ęcy robotn ków pracuje obe
cnie w  zakładach, położonych na Olbrzy
mich terenach.

Zakłady prowadzą szkołę, rzemieślni
czą, posiadają 8 przedszkoli i  4 -le tńe  te- 
chnicum dla podwyższana kw a lifikac j 
starszych robotników.

Na konferencji u przewodniczącego Ra
dy Zakładowej, Szkobńkowa, dślegać 
zapoznah się z organizacją 1 metodami 
ipracy w  fabryce. Dyrekcja zakładów tro  
szczy się m. inn. o podwyższenie kw a li

fika c ji robotników. Szczególną opieką o- 
tacza się żony i  dz ed, których ojcowie 
polegli w  czasie w alk obronnych.

Niezwykle wzruszający byl moment, 
gdy na salę konferencyjną przybył w  pe
wnej chw ili 75-letni robotnik zakładów 
Kirnwskich, Beri. Przy ogólnym aplau
zie zgromadzonych sędziwy, ale dziarsko 
trzymający się robotnik, uczestnik w telu 
akcyj rewolucyjnych 1905 roku, pow itał 
serdecznie przedstawicieli polskiego na
rodu.

W im ieniu delegacji, generalny sekre
tarz KCZZ, ob. Rus nek, podziękował sę
dziwemu ‘robotników- za słowa życzliwo
ści pod adresem Narodu Potfskiegio: „C e - 
szyimiy s ę — mówi ob. Ruś nek — że z te 
go posiewu rew olucji la t 1904—5 dziś 
Zbieramy owoce nte jako wrogie sobie na 
rody, ałe jako zaprzyjaźnione dwa1 są- 
stedżkte Państwa“ .

Apel Trygve Lie do Anglików
o współpracą, jak w czasie wojny

LONDYN» 17.3 (PAP). Sekretarz gene
ralny ONZ, Trygve Lie w przemówtetndlu 
wygłoszonym przez radio do narodu bry
tyjskiego, w przededniu wyjazdu do Ame
ryki, powiedział m. »)n.:

..W yszliśmy zwycięsko z wojny, by zna
leźć ssę wobec nowych, trudnych, zagad
nień. Istniejące różnice poglądów na świtał 
i rozbieżności interesów muszą być prze
zwyciężone. Dziesiątki mlJiiionów luid‘z: 
cierpi od głodu ii chorób. Nadszedł czas, 
li tedy każdy z nas pówibien pośwtilędió

swą ilniteligencję ł  emergtiię dla dobra 
bliźnich.

Zwracam się do narodu brytyjskiego, 
alby całym sercem wzi;ął udailal w tydh 
wysiłkach, Wzywam was, abyście do te
go wrelktego zadante przystąpili z tą sa
mą odwagą i wytrwałością, z jaką zwal
czaliście państwa osi.

Jestem przekonamy, że rozwiążemy ptr 
myśkiije wszystkie zagadmeimte, o ile  przy
stąpimy do tego zad&nfa w ten sam spo
sób, jak to czyniliśm y w przeszłości”.

Z C A Ł J E G O  

Ś W iM T A
Agencja Reutera dtonośl *  CzungfctoU 

gu. ż© generalissimus Crang K ai Szełt 
cowr&cił się do centralnego kom itatu w y
konawczego Kuomintaingu z apelem o 

«gachiowamte jedności w  łotnte p a rtii. W 
częste obrad ifcemitetu wykonawczego, 
która trw a ły 17 dlnii,'przyjęto m. iin. u - 
chwałę o porozumieniu z partią komunU 
styczną. >

*
Ameotyjkańska agenę)« prasowa, w  

Niemczech donosi, że Rudolf Hóess, b. 
komendaint obozu komcentracyjnego W 
Oświęcimiu, aostał aresratowainy przea 
wywiad b ry ty jsk i m  farm ie w  pobliża 
Fiansburga. PoKEiuklwania Hbessa trwaw 
ły  kUka miesięcy.

*
Agencja Tass donosi z Helstoek, Se 

pajrtamenit fińsk i przyją ł ustaiwę o pracy 
przymusowej. Osoby, która unikają pra 
cy, w  myśl usitarwy będą wysyłano do ou 
boexiw pracy na przeciąg jednego roku,

Dzienniki holenderski« donoszą, że roz 
ważana Jeat obecnie możliwiość wzięcia 
udziału Hollandii w  okupacji Niemiec.

*

Nowy rząd belgijski z premierem Spa- 
aktem na czele przedstawi się Izbie w! 
dniu 20 b. m

•
B yły prezydent Stanów Zjednoczonych 

Hoover, k tó ry  zamierza na miejscu za
poznać gtę z sytuacją żywnośc ową W Eu
ropie, opuścił Nowy Jbrk W n edz te'.ę, 
dnia 17 marca b. r., udając się do Pa-, 
ryża.

Demonstracje w Londynie
e wysiedlenie Niemców

LONDYN, 17.3 (PAP). Na Trafalgar 
Square w Londynie odbyła site Wielka de
monstracja, domagająca «filę wysdedlenlilai 
wszystk.idh Niemców, przebywających oa 
terytoniinm W ielkiej Brytanlifi, Oddziały 
potocli zmuśiły demonstrantów do rozej
ścia się.

Europejska
organizacja- węglowa

zaprasza Pel$lt$ do współpracy
Na jedenastym posiedzen u Rady Eurcr 

pejśfetej Orgańiiizacjii Węglowej, które się 
odbyło dińla 14 marca w Londynie, zosta
ły  ukończone forma lnoścl zwoląizane z przy- 
stąp! emirem Rządlu Polskitego do tej orgaT 
miizacjli.

Rada powzięła rezolucję stworzenia wta-
nowlislka Wiccp r zewodutezącego |  zaprę- 
sizeniid Rządu Polskiego, do iwystirf^cik' 
kaudydlata ma to stainowiiisko. Poza tym 
przedsięwzięte zostały kroki, aby wkrótce 
dwaj polscy eksperci weszli do Sekretar 
riiatu Organizacji.

Nowe statki
z repatriantami

W  cffągu ostatmteh 'dwóch dn|[ przy
były cztery statkil z repatrihutamii z 
brytyjsldej strefy. okupacyjnej oraz Je
den statek z Angldli.

Statki te przyw iozły ponad 4.500 osób 
cywilnych ii wojsikowydi z różnych czę
ści kraj'U. Dalsze transporty spodziewane 
są w najbliższych dmińch.

Kat dzieci polskich
poniósł zasłużoną karą

W ostatnich dniach specjalny Sąd Kar
ny w Odiańsku na sesji wyjazdowej w 
Starogardzie, skaza! na karę śm ierci 
Njiemca, Johna Aberga, k tó ry pracując 
w Za(kładiz;ie Psychiatrycznym w Koc- 
borowte, diawąl dzdecdioim polskilm tru
jące zastrzyki, powodując ich śmierć.

Tenże sąd, na sesji w Koszalinie, skar 
zał ma karę śmiiieroi, Polaka, Edwarda 
Kubera, lat 26, który będąc t. zw. „ka
po” , w obozie w Barth, zab ł  w bestial
ski sposób 6-ciu wtęźntew; również na 
karę śmierci skazano Niemca. O tto Lddt- 
ke, lat 50, za, znęcanlie saię nad robotni)- 
kami polsk'mli, zatrudnaonymfi, ną jego 
gospodarstwie.

Za przynaileżnoiść do NSDAP, j| prze
śladowanie ludności polsko], został 
skazami: Ernest Mlelke i  W itt Teske 
na 5 liąt _ więziena, W alter Ristow na 
7 lat w !ęziienia i Georg Modrow na 3 la
ta więzień'a. Jednocześnie został stra
cony przez powjeszenlte za morderstwo 
miesakairtilec Gdyni, Bernard Mrowieckiil 
k tó ry skazany został 1 wyrokiem Sądu 
Doraźnego.
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Dziesięciolecie „Szpilek“
W bieżącym tygodniu ukaże się jub ile 

uszowy numer tygodnika satyrycznego 
„S zp ilk i", obchodzącego w ten sposób 
swój podwójny jubileusz w dziesiątą ro
cznicę założenia i pierwszą wskrzeszenia 
pisma.

„Stzpilld“ powstały przed 10 la ty 
w  okresie panowania sanacji, podejmując 
ostrą walkę z je j reżimem w form ie o- 
stre j satyry społecznej i politycznej. Ry
chło stały się czołowym pismem całej 
polskiej lewicy, skupiając wszystkich pi
sarzy i artystów, którzy stali na stanowi
sku w a lk i o wolność i demokrację W Pol
sce. Za tę swą postawę „S zp ilk i”  były 
przedmiotem licznych szykan i prześlado
wań w form ie konfiskat, utrudnień ko l
portażowych, procesów sądowych i wię
zienia ich redaktorów-

Mimo tych wszystkich trudności ,,Szpil
k i“ w ytrw ały w swojej walce do wrzieśn a 
1939 r., a w  okresie okupacji liczni ich 
współpracownicy padli ofiarą prześlado- 
dań okupanta. Przed rokiem Leon Pa
sternak, Stanisław Jerzy Lec i Jerzy Za- 
ruba wznowili wydawnictwo „Szpilek" w 
ramach „Czytelnika” , powołując następ
nie do redakcji założyciela i redaktora 
„Szpilek” w okresie przedwojennym — 
tow. Zbigniewa Mitznera- 

Odrodzone „S zp ilk i”  skupiły wokół sie. 
bie zarówno wszystkich dawnych współ
pracowników, jak i nowych satyryków i 
rysowników, W krótkim  czasie „S zp ilk i” 
stały się ' jednym z najpopularniejszych 
pism Polski' i ich dzisiejszy jubileusz 
spotyka się nie ty lko  z sympatiami czy
telników, ale jest także swego rodzaju 
św'ętem poiskej ku ltu ry  i  literatury.

C E N T R A L A

Ż E L A Z A  i  STALI
Skrót telegr.: „CENTROSTAL”

KATOWICE, u l. L ig o n ia  7 fol. 329-61

SPRZEDAJE NASTĘPUJĄCE

stale szlachetne oraz wyroby stalowe
Stal szybkotnąca

Stal narzędziowa dla wszel
kich celów \

Stale konstrukcyjne stopowe 
i niestopowe

Bednarka zimno walcowana 
dla wszelkich celów

Wiertła spiralne

Noże dla papiernictwa, gar
barń, fabryk tytoniu itp.

Odlewy ze stali wysoko-man- 
ganowej

Odkówki według rysunków

Elektrody i druty do spawa
nia acetylenowego

Odlewy stalowe i obrobione
od drobnych seryjnych 
sztuk, aż do największych 
o wadze sztuki do 40 t.

Części płużne, lemiesze, od
kładanie, płozy

Sprężyny do bron i kultywa- 
torów, oraz radliczki do 
nich

Kultywatory 5-cio palcowe

Brony zygzakowe 2-u połowę

Rynny potrząsalne kopalniane

Łuski kopalniane do odbudo
wy chodników

Stropce kopalniane (kapy)

Ofert i porad na życzenia P. T. Odbiorców udzielają:

CENTRALA ŻELAZA I STALI
KATOWICE, LIGONIA 7

oraz własne składy Stali Szlachetnej

W a r s z a w a , ajl. na  s k a r p ie  21, t e ł . 881-94

ŁÓDŹ, UL. GDAŃSKA 66, TEŁ. 159-30 

POZNAN. UL. SW. MARCINA 61, TEŁ. 29-30 

KRAKÓW, UL. DUNAJEWSKIEGO 2, TEL. 559-13 

KATOWICE, UL. PIERACKIEGO 6, TEL. 319-19

O TO S S R O R T R W W
Co przyniosły niedzielne sp&tliania

(Poznań)KKS „ORZEŁ” — „WARTA  
8:8 W BOKSIE

Rozegrane w dniu wczorajszym w 
Warszawie w  sali Polskiej YMCA , spot
kanie pięściarskie między drużyną KKS 
„Orzeł” a „W artą" (Poznań), zakończy
ło się wynikiem  nierozstrzygniętym 8:8.

Drużyna K lubu Kolejowego wzmoc
niona była 2-ma pożyczonymi pięścia
rzam i: Małeckim (Społem) w wadze 
piórkowej i Arcbackim  (Energia) w  wa
dze półciężkiej.

W ynik 8:8 nie odżwierciadla jediąak 
istotnego stosunku sił, gdyż Czortek zo
stał wyraźnie skrzywdzony decyzją sę
dziów, przyznających zwycięstwo Ko
ziołkowi. Pięściarz warszawski zasłużył 
¡na wygraną, a w najgorszym wypadku 
na remis — nigdy zaś na przegraną. 

W yniki spotkań były następujące:
W w. muszej Sadłowski (Orzeł; wy

grał przez k. o. w  l i - 1 im stare u z Sob- 
kowlakiem (Warta). Sadiowskt m iał du
żą przewagę fizyczną i techniczną nad 
młodym „w iarciarzem ";

w w. koguciej weteran Sobko w iak 
(Orzeł) wygrał po ładinej walce z Do
m iniakiem (Warta), górując zmacanie 
techniką nad młodym Dominiakiem, któ 
rego wyraźnie oszczędzał;

w w. piórkowej Małecki (Społem; w y
grał na punkty z Woj newskim (W). War 
szew  tanin również m iał przewagę, będąc 
cały czas w ataku;

w w. lekkiej po pięknej walce Czor
tek (O) przegrał niezasłużemie z Kozioł
kiem (W). Koziołek był lepszy ¡kondy
cyjnie. Walka była na bardzo wysokim 
poziomie;

w w. pólśredniej Błażejewski (O; w y
grał po ładnej i  dość ciekawej walce z 
Jareckim  (W). B ył to pierwszy debiut 
Błażejewskiego po 6 latach przerwy, de
b iut zresztą udany;

w w- średniej Włostowski (O) prze
lał wysoko na punkty z Sobcza

kiem (W);
w  w, półciężkiej Archacki (Energia) 

przegrał wysoko na punkty z Szymurą 
(W);

w w. ciężkiej Lissowstki (O) poddał się 
po I-e j rundzie K ltoeckiem u (W).

W ringu sędziował doskonale por. 
Neuding, na punkty zaś Koszul ński , i 
Krasuski z Warazawy, oraz Masłowski 
z Poznania.

W.K-S „LE G IA " — K.S. „GROCHÓW” 
6:0 (4:0)

Półfinałowy mecz o puchar srebrny 
WOZPN of,arowa,ny przez mistrzów Ju
bilerów warszawskich (Smolarka i S y  
rzyckiego) rozegrany na stadionie W. P- 
między WKS „Lega”  a KS „Grochów' 
zakończył się zdecydowanym ■ zwyc-ę- 
stwem „Legii”  w stosunku 6:0 (4:0).

Bramki strzelili; Hawalewicz — 2, 
Górski — 2, Cyganik — 1 i  1 samo
bójcza. Zawody prowadził dobrze sędzia 
Nowakowski. Widzów 4.000- 
K.S. „POLONIA”  — K.S. „RADOM IAK”  

3:4 (2:2)
Drugi półfinałowy mecz o srebrny pu

char WOZPN, rozegramy w Radomiu 
wobec 5.000 widzów międizy K . S. „Po
lonią" (W-wa) a K. S- „Radomiakiem”, 
zakończył się zwycięstwem drużyny ra
domskiej w  stosunku 3:4 (2:2).

Bramki zdobyli: dla ’„Polani" — Szu- 
larz 2 i Odrowąż 1, dla „Radomiaka” 
Czuchar, Klim kowski, Szczepański i 
Gniewek po 1. Zawody prowadził sędzia 
Pietrzykowski.
PRAGA — KATOWICE 10:6 W BOKSIE

PRAGA (Obsł- własna).
Rozegrane w dniu wczorajszym rewan 

żowe spotkanie pięściarskie między re
prezentacją Katowic i Pragi, zakończyły 
się zwycięstwem pięściarzy czeskich w 
stosunku 10:6.

Ślązacy w ygrali ty lko  w  wadze mu
szej (Grzywacz), piórkowej (Sztok) i śre 
dniej (Nowara). Najlepszym był Grzy
wacz, najsłabszym — Kurka (w. ciężka), ,

P IŁK A  NOŻNA W WARSZAWIE
W pierwszych rozgrywkach o srebrny 

puchar W.O.Z.P.N. ofiarowany przez m i
strzów - jubilerów warszawskich (Smo
larka i  Syrzyckiego) w yniki były nastę
pujące:

K.S. „Polonia" — K-S■ ,’Bmra" 11:1
(4:0). Bramki s trze lili: dila Polonii”  — 
Odrowąż—4, Szmułarz—3, Wołosz, Och
mański Przepiórka i Brzozowski po 1. 
Dla „Bzury”  — Górnicki. Sędziował 
Łazarewicz.

W.K-S. „Legio”  — K.S. „Jednośr 
(labienec) 6:1 (4:1). Bramki strzelił*: 
dla -.Legii”  — Szymański — 3. Grzędzie! 
II, Górski • i Cygan k po 1. Dla „Jedno
ści” honorową bramkę z karnego zdobył 
Stolarczyk, Sędziował Augustyniak.

Obydwa te mecze rozegrane, były na 
stad’orne W.P. wobec 4.000 widzów.

Jak poszukiwać krewnych w Kanadzie
Tygodnik „Kronika Tygodniowa” w Kanadzie, ogłasza bez

płatnie poszukiwania krewnych na terenie Kanady. Należy pi
sań na adres:

„Kronika Tygodniowa” 1129 Dundas, W„
Toronto. Cunada.

Państwowa Instytucja zatrudni
NA KORZYSTNYCH WARUNKACH 

KANDYDATÓW, POSIADAJĄCYCH WYŻSZE WYKSZTAŁCENIE 
prawrreze, handlowe, ekonomiczne lub techniczne.

Pożądana odpowiednia praktyka na stanówek ach samodzielnych i kierow
niczych.

Ponadto poszukiwani są posiadający dłuższą praktykę na stanowiskach: 
bjlansistów, inspektorów w adm inistracji i przemyśle, samodzielnych refe
rentów i kontrolerów.

Oferty z dokładnymi życiorysami, uwzględniającymi . również przebieg 
pracy w okresie okupacji kierować do B.ura Ogłoszeń i Reklam PAP, P.’e- 
rackiego 11 pod nr 10005. '

OGŁOSZENIA DROBNE
APARATY I ARTYKUŁY elektrotech 

niczne kupujemy — Sprzedajemy. Mar 
fałkowska 112 lokal 9,

Rodzina ANTONIEGO SZABŁOW
SKIEGO, więźnia Gross Rosen ostatnio 
Boelko Kaserne w Nordhausen nr. 118415 
błaga o wiadomość współtowarzyszy n e 
dolk Warszawa, Ludna 5-a.

i r  r  0  z  i  4  i :  h u t n i c z y
Centralnego Zarządu Przemyślu Hutńlczeyo

N 4 T O W I C Ż ,  UL. LOMM»V 141

POSZUKUJE
inżynierów i techników, mechaników względnie hutników

Podane z życiorysem, przebiegiem praktyki zawodowej oraz fotografią nadsyłać w 2 egzemplarzach,

POLSKA AGENCJA PRASOWA RAP 
BIURO OGLOSZEKi i REKLAM 

WARSZ/WA ULPlERACKIEGOdf

PRZYJMUJE OGŁOSZENIAI REKLA
MY ÍX)WSZYSTKICH PiSMWPOLSCE 
ODDZIAŁY W-WięKSZYCH MIASTACH
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S łZ M E fil

POGODA
Biuro Inform acyj Meteorologicznych 

portów lotniczych „Lo t“ komunikuje:
Wczoraj notowano za

chmurzenie zmienne z w ęk 
szymi przejaśnieniami. W 
górach i  na południu kra
ju  wystąpiły opady śnież
ne. Temperatura po noc
nym spadku średnio —7 s t, 

dniem wzrosła do około 0 st.
Dziś przewidywana jest pogoda słone

czna, jedynto zachmurzenie duże wystąp’ 
na południu Polsiki. Temperatura po noc
nym spadku do około —10 ®t, dniem wzro 
śnie do około 0 st. Na ogół słabe w iatry 
Z kierunków północnych.

W i e l k a  d e f il a d a  m ł o d z ie ż y
W ramach światowego ^Tygodnia M ło

dzieży“ odbędzie s’ę w  Warszawie w  nie
dzielę, dnia 24 b.m., w ielka defilada mło 
dzfieży. Trasa defilady prowadzić będzie 
z Placu Saskiego, gdzie nastąpi złożenie 
wieńca na Grobie Nieznanego Żołn erza, 
po czym defilujący przemaszerują Kra
kowskim Przedmieściem^ Nowym Świa
tem, A lejam i Stalina do Belwederu,

BIBLIOTEKA IM IE N IA  JOZEFA  
SLIW ICKIEGO

Ministerstwo Kultury i  Sztuka prze
znaczyło sumę 7.000 zł na Bibliotekę 
¿imienna ś. p. Józefa Slfwitekiego zamiast 
kwiatów ma trumnę w diniu pogrzeibu, 
który odbył się 15 b. m.

Na ten sam cel przeznaczyła Dyrekcja 
Państwowego Teatru Polskiego 5.000 zł, 
a zespół artystyczny i  tecfaitezny tea
tru 3.415 zł.

KARY ZA NIEPRZESTRZEGANIE  
PRZEPISÓW O RUCHU

Referat kamo - adm inistracyjny wy
działu Ruchu Kołowego uiksarał w  trybie 
doraźnym: 1) za prowadzenie pojazdów 
w stanie nietrzeźwym S-dAi kierowców, 
2) za zatrzymanie pojazdów w  miejscu nie 
dozwolonym 14-tu kierowców, 3) za w y
kroczenia przeciwko przepisom o ruchu 
ulicznym w 20-tu wypadkach, 4) za samo
wolne zamykanie u fc  podczas rozbiórki 
domów w  2-ch wypadkach i  5) za częścio 
we zamknięcie u licy przez wysypanie 
gruzu na chodnik u licy w  jednym w y
padku.
OGRANICZENIE RUCHU KOŁOWEGO

W związku z rozbiórką wieżycy na bu
dynku P.K-O., róg Świętokrzyskiej i  Ja
snej, celem zapobieżenia nieszczęśliwym 
wypadkom, zostanie w  dnóu 19 b.m. (wto
rek) zamknięty ruch na u licy Jasnej, od 
Placu Dąbrowskiego do Moniuszki. Przer
wie również ulegnie ruch trolleybusów, 
któ ry tego dnia zakończy się o godz. 12-ej 
w  południe.

W środę, dnia 20 h.m* na wyrrfemo- 
nych odcinkach zostanie wznowiony ruch 
normalny.

SZKOLNE KURSY P.C.K.
Okręg Warszawski Polskiego Czerwo

nego Krzyża organizuje szkolne kursy sa 
niłam e, z pomocą Koła Medyków Uni
wersytetu Warszawskiego. Członkowie 
Koła Medyków podjęli gfę 
mianowicie przeprowadze
nia kursów w  'całym szere
gu szkół. Pierwszy z takich 
kursów zorganizowany zo
stał przy Państwowym Gi
mnazjum Kup'eckim  i  L i
ceum Handlowym, ul. Górnośląska 81.

Zebranie b. więźniów
MAJDANEK — KOŁO WARSZAWSKIE
odbędzie się w  dniu 20 marca b .r. o godz. 
16-ej przy ud. W ie jskej n r 16 w  Warsza
w ę, celem wyboru władz i  zalegalizowa
nia Koła w  ramach Ogólnopolskiego Zw. 
Więźniów Politycznych niemieckich obo
zów koncentracyjnych.

Koleżaniki i  Koledzy, nieobecni chwilo
wo w  Warszawie, lub nfe mogący z waż
nych przyczyn wziąć udziału w  zebraniu, 
zechcą potwierdzić pisemnie swój akces 
pod adresem: Warszawa, W ejska 16, se
kretarz Kowalski Ryszard.

Urząd Stanu Cywilnego w Warszawie
po dwóch miesiącach pracy

Urząd Stanu Cywilnego. w Warszawie, 
który został zorganizowany dwa i  pół 
miesiąca ternu ma swoją siedzibę w sąna 
chiu Zarządu Miejskiego. Projektowane 
jest obecnie utworzenie 6-ciu obwewkr 
wych urzędów stanu cywilnego, aby kaź 
dy obwód posiadał własny urząd-

Praca Urzędu Stanu Cywilnego jaik do 
tąd wyraża się następującymi cyframi w 
styczniu sporządzono 105 aktów uirodizriltt, 
655 aktów zejścia — 111 aktów ślubu. W 
lutym  liczba ślubów wzrosła do 207, aktów 
urodzin było 178, w tym chłopców 108, 
dziewczynek — 70.

Na ogólną liczbę zgonów w lutym, 102 
wyniosiiły agony dzieci <k> la t 2. W mier 
siląou tym sporządzono również 82 akty 
ekshumacyjne osób, które zginęły w cza
sie ipowstante-

Podając ¡Ilość aktów urodzili — trzeba 
wziąć pod uwagę falkt tłumaczący ich 
małą Wozlbę. Otóż zdarzało się i przed 
wojną, że akt urodzin rodziilce sporzą
dzali czasem dopiero w parę miesięcy po 
urodzeniu silę dziecka. Do tej pory Urząd 
St. C yw il, raie ścigał . tego faktu jako 
przestępstwa, ale obecnie o . ile  dziecko w 
dwa tygodnite po urodzeniu raie będzie 
miało sporządzonej metryki, — rodztce

Sytuacja w  państwowym przemyśle 
materiałów budowlanych przedstawia się 
następująco:

Około 75 proc. cegielni, przeważnie 
mniejszych, przejęto Mtnusitsnsitwo Od
budowy, 25 proc. cegielni dużych, zme
chanizowanych znajduje się pod opieką 
Centralnego Zarządu Przemyku Materia 
łów Budowlanych.

Oegły w  obecnym sezonie budowla
nym nie zabraknie. Mogą zaistnieć jedy
nie chwilowo, lokalne braki, spowodowa 
me trudnościami transportowymi.

Produkcja szkła szybowego" osiąga 800 
ty®, m kw . szkła taftowego miesięczni®.

W chw ili obecnej na składach fabry
cznych znajdują się znaczne ilości zma
gazynowanego szkła, które wystarczą na 
zaspokojenie potrzeb z momentem roz
poczęcia sezonu budowlanego-

Niebawem uruchomienia zostanie huta 
Murów, oo podniesie produkcję jeszcze 
o 100 ty®, m kw . miesięcznie.

podlegają sankcji karnej w postaci grzy
wny do 3 tys- zl.

Wprowadzenie Ślubów cywifaydh — 
jaik się okazuje ze wzrastającej _ diągle 
"dh liczby — okazało się słuszne i  pożg 
Janie. Śluby cywilne dawane w Urzędzie 
St. CyWjl. przez zastępcę prezydenta 
mfosta — udzielane są w godz- urzędo
wych 9 — 15, opłata wymosi 50 zł. W 
godz. poza urzędowych — oplata wy
niośli 150 zł.

W wypadku braku metryki urodzenia 
Urząd St. Cywil, udziela, ślubu na pod
stawie zwolnienia od fcorijieczmiośoi przed
stawienia . metryki przez Sąd Grodzki, 
Dotyczy to specjaln-te osób, które miro- 
d z fy  się poza gramitamli obecnego Pań
stwa Falskiego.

Sluib kościelny zawarty ’bez aktu spo- 
rządizonego w Urzędze St. Cywil- 'est 
nidważny. -

Obecnie Urząd .St. CywrK przygotowu 
je się do przejęcia kstiąg parafiiataydi z 
kośdiółów i sprawa ta zostanie defaiityw- 
nle załatwiona w początkach . kwietnia. 
Chodzi przede wszystkim o księgii ositat 
niie, które zostaną przejęte na podstawce 
zarządzeniila Mfo. Admiiin.. PuM.. po uprze" 
dniilm stwierdzenitu fch ilości i  jalkoścnl

•(«)

Produkcja cementu nie ty lko  zaspo
koi potrzeby kra ju , ale dostarczy także 
znacznych ilości, bo około 1 m ii on ton na 
eksport.

Nowy przydział zapałek
dla Warszawy

Wobec odczuwanego w  ostatnim ty 
godniu braku dostatecznej ilości za
pałek w  Warszawie — Wydział Spoży
wczy „Społem" przydzieli dodatkowo 
dla stolicy |tia marzec b. v. 1-600.000 pu
dełek zapałek.

W pierwszej połowie b. m. rozsprzedia- 
no w  Warszawie 1.550.000 pudełek za
pałek.

Oddział warszawski „Społem1’ przy
dziela zapałki spółdzielczym i pryw at

nym podhurtowńkom , u których je na
bywać mogą detałiścii za okazaniem kar
ty  rejestracyjnej w  cenie 90 gr za pudełko.

W .  P a r t i i

DZIELNICA ŚRÓDMIEŚCIE 
Dziś, 18 marca, o godz. 16 w  lokalu K.D. 

(Mokotowska 48) odbędz e się zebranie 
szoferów, na którym  zostanę wygłoszony 
referat o bloku wyborczym.
' Koło , partyjne ,,B.G.K.“ organizuje 
dziś, 18 marca o godz- 15 ogólne zebranie 
pracownków B.G.K. (A l. Jerozolimski©
1, pokój 406) z referatem na temat aktu
alnych zagadnień politycznych w  kraju.

W środę, 20 marca o godz, 16 odbędzie 
się organizowane przez koło partyjne 
,.Kolportaż“ ogólne zebranie pracowników 
Kolportażu Wydawnictwa „Czytelnik“  
(Poznańska 38) z referatem n. t- ^Sytua
cja polityczna w  kra ju “ .

DZIELNICA POWIŚLE 
Dziś, 18 marca o godz. 15 koło p a rty j

ne „Trolleybusy“ organizuje ogólne ze- 
brani'ę pracowników , M .Z.K. — Trolley
busy (uL Łazienkowska), na którym  zo
stanie wygłoszony referat Bu t. „Jedność 
blolku demokratycznego“ .

ZEBRANIA KOLEJARZY
Kolejowe koło partyjne „SEczęśiWflee* 

organizuje na Szczęśliwcach w czwar
tek, 21 marca o godz. 14 ogólne zebranie 
pracowników P-KJP. — SzczęśPwdce, na 
którym  zostanie wygłoszony referat n. t. 
„Zadania demokracji po! sklej w  chw ili1 
Obecnej“ .

W czwartek, 21 marca o godz. 18 koło
partyjne organizuje ogólne zebranie p ra 
cowni ków D.O.K.P, — Warszawa (Skary
szewska 8) z referatem o sytuacji polity-< 
czinej w  kraju. , /

Z  imiwM i km
i TEATRY

Państwowy Teatr Polski — godz. 17.36--» 
„Lilia Weneda“. i

Opera (Marszałkowska 8) — Opera „Cy
rulik Sewilski“ Rossiniego.

Teatr Maty, Marszałkowska 81 — „Fre
uda — teoria snów“ A. Cwojdzińskiego.

Teatr Powszechny (Zamoyskiego 20) —* 
codziennie o godz. 18-teJ „Dom otwarty" 
Bałuckiego,

Teatr Comedia (Szwedzka 3/4) — CO-» 
dziennie o godz. 18-tej dramat w 8 ak
tach z prologiem H. Ibsena p.t. „Wróg) 
Ludu" w reżyserii H. Moryclńsklego.

K IN A
ATLANTIC (Chmielna 33) — Film  mu

zyczny „Muzyka 1 miłość“. Nad program; 
Polska Kronika Filmowa 6/46.

POLONIA (Marszałkowska 86) — „Grzej 
sznicy bez winy“. Nad program: Aktual
ności Polskiej Kroniki Filmowej.

SYRENA (Praga, Inżynierska 4) — „Pd 
jedynek“ 1 reportaż z IX  sesji KRN.

TĘCZA (Żolibórz, Suzina 4) — „Świat 
się śmieje“. Nad program: Na straży trwa
łego pokoju.

Początek we wszystkich kinach o godz. 
13, 15, 17, 19. W niedziele 1 święta poranki 
o godz. 11.

*&adm
Poniedziałek, 18 marca 

8.30 — Muzylkiai lekka. 7.20 — Muz. a 
p łyt. 7.43 — Powtórzenie dziennika por. 
7.50 Muz. lekka. 8.45 — Skrz. posz. rodź, 
12.05 — „Na ziemiach odzyskanych". 12.20
— Utiw. fletowe w -wyk. J. Gawryluka,
14 00 — Dadetolniik popołudniowy, 16.20 — 
Recital śpiew. W. Brteigy. 16-40 —i
Aud. dla młodz. „W alery W róblewski" 
wspomn. W. Wagnera. 17.10 — Kona. 
muz. lekk. 17.55 — Audi. Wojsk- 18.10 — 
Utw. skrzypc. w  wyk!. L. Km itówej. 18.30
— „Nauka przy głośniku“ . 19.00 — I  
aud. z cyklu „S ylw etki kompozyt, po ł- 
skich, zmarłych w  czasie w ojny". 19.30 
Dziennik wlecz. 20.00 — Koinc. Małej 
Grfc. P. R. 21.30 — Skrz. poszu rodź. 
zagrań. 22.00 — Aud. rozrywkowa. 22.30
— Muz. tan. z p łyt. 23.00 — O stat wiaid. 
dzień. 23.35 — Skrz. poszuk. rodź. zagr, 
23 55 — Hymn.

OFMARY
Zwtiązek Zawodowy Pracowników 

Przemysłu Chemicznego ofiarował na Po
moc Zimową sumę zf 4.844.— zebraną 
wśród, członków Związku.M a r s z a t & h  T t t a  ig ir& ijr t j W a r s z a w ą /

Materiałów budowlanych starczy
Cegielnie i cementownie przed sezonem

Ogłoszenia przyjm ują: Dział Ogłoszeń „Głosu Ludu“ , Warszawa, Smolna 12, Polska Agencja Prasowa PAP, B uro Ogłoszeń i Reklam Warszawa, Pieradkiego 11 
i wszystkie oddziały w  kraju. Placówki „Czytelnika“  w  Warszawte: Wtejiska 14, Środkowa 7, Nawy Świat 47, Marszałkowska 62, Puławska 49- Rozdzielnie gazet- 
Pl. Inwalidów (Żoliborz), Zygmuntowska 6 i  Poznańska 38. Biuro „O rbis“ , Warszawa, A l. Jerozolimskie 39 1 Praga, Targowa 70. „Wolność“ Warszawa Marszałkow
ska 95. Spółdzielnia Agencji Prasowej „G lob“  — Dział Reklamy, Złota 4- Dział Reklamy Spółdzielni Wydawniczej „Wydawnictwo Ludomiro“ , ul. Bagatela 10 m. 35'

tel. 86779. B’uro Ogłoszeń „Dźwignia“ , Szczecin, Jagiellońska 80.
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